
Uradni vestnik
Leto: XXXV Ptuj, 13. maj 1999 Številka: 3

VSEBINA
OBČINA TRNOVSKA VAS
11. Pravilnik o finančnih intervencijah za 

ohranjanje in razvoj kmetijstva v 
Občini Trnovska vas

12. Odlok o dejavnosti in pogojih za opravljanje 
gospodarskih javnih služb s koncesijo

13. Sklep o povečanju vrednosti povračil za 
priključke na vodovodno omrežje

11.
Na podlagi 29. člena zakona o lokalni sa­

moupravi (Uradni list RS, št. 72/93) in 
statuta Občine Trnovska vas (Uradni 
vestnik Tednika, št 1/99) je občinski svet 
občine Trnovska vas na seji dne 20. 04. 
1999 sprejel

PRAVILNIK
o finančnih intervencijah za ohranjan­

je in razvoj kmetijstva v Občini Trnov­
ska vas

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

S tem pravilnikom se določijo pogoji, 
načini in kriteriji za dodelitev sredstev, 
namenjenih za finančne intervencije v 
kmetijstvu.

2. člen
Sredstva za finančne intervencije v kme­

tijstvu se zagotavljajo:
- iz sredstev proračuna Občine Trnovska 

vas za program ohranjanja in razvoja 
kmetijstva Občine Trnovska vas,

- iz drugih virov.
3. člen

Sredstva za program ohranjanja in raz­
voj kmetijstva se zagotavljajo iz občinske­
ga proračuna, njihovo višino pa določa 
občinski svet z odlokom o proračunu za 
tekoče leto in se delijo po sprejetem 
ključu.

4. člen
Za uresničevanje ciljev razvoja kmetijst­

va Občine Trnovska vas se finančna 
sredstva usmerjajo v:

- usmerjanje razvojno naložbene dejav­
nosti v kmetijstvo,

- večanje kakovosti pridelkov in okolju 
prijaznejših dejavnosti,

- uvajanja kakovostnejših semen, sadik, 
plemenskih živali ter tehnologije,

- ohranitev in varstvo kmetijskih 
zemljišč ter ohranjanja poseljenosti,
- celovit razvoj kmetijstva z zagotovitvi­

jo ustrezne izobrazbe in stalnega strokov­
nega izpopolnjevanja,

- druge ukrepe, pomembne za razvoj 
kmetijstva.

5. člen
Upravičenci do intervencijskih sredstev 

so pravne in fizične osebe državljani Re- .
publike Slc>vcilijc. Jež i>te ulrvarinin s proiž:-__/

vodnjo hrane in imajo stalno prebivališče 
oziroma sedež kmetijskih dejavnosti v 
Občini Trnovska vas ter bodo sredstva 
investirali v Občini Trnovska vas.

6. člen
Sredstva za investicije v kmetijstvo se 

dodeljujejo kot: podpore, regresi, premije 
ali subvencije.

7. člen
Upravičenci uveljavljajo intervencijska 

sredstva na osnovi in pod pogoji 
določenimi z natečaji, razpisi in javnimi 
objavami Občine Trnovska vas, ki morajo 
vsebovati:

- namene za katere se dodeljujejo sredst­
va,
- višina razpisnih sredstev,
- rok za vložitev prošenj, kateri ne sme 

biti krajši kot 15 dni od dneva objave.
8. člen

Upravičenost zahteve, oceno programa 
in predlog za odobritev pripravi Odbor za 
kmetijstvo, malo gospodarstvo, turizem 
in gospodarske javne službe pri občin­
skem svetu Občine Trnovska vas v sode­
lovanju s kmetijsko svetovalno službo.

9. člen
Po končanem investiranju sredstev, naj­

kasneje pa v roku enega leta od odobritve 
sredstev Odbor za kmetijstvo, malo go­
spodarstvo, turizem in gospodarske javne 
službe poročilo pregleda in o upra­
vičenosti porabe sredstev poroča občin­
skemu sveto.

10. člen
V primeru ugotovljene nenamenske po­

rabe sredstev je investitor dolžan takoj 
vrniti dodeljena sredstva skupaj z obrest­
mi po najvišji bančni obrestni stopnji.

II. UKREPI
11. člen

Sredstva se dodeljujejo za:

Al ŽIVINOREJO

Al.l Obnova črede plemenskih telic -
regres
Namen ukrepa: spodbujanje obnove ple­

menskih telic s kakovostnimi prvesnica- 
mi SL pasme in črno bele pasme.
Višina: do 10 % po posamezni plemen­

ski živali.
Pogoji za odobritev sredstev:
- os/tovu/ 2i\'nJi y<_- i in j 11 trni j 2 J< / v v

ve, kateri se ne sme zmanjšati naslednjih 
5 let,

- regresiranje osemenjevanja krav v 
višini 1.000.00 SIT.
Regresira se največ 5 glav nakupa živali 

na kmetiji. Zahtevki se vlagajo preko 
kmetijske svetovalne službe na osnovi ko­
pije računa.
A1.2 Prašičereja 
Plemenske živali - regres 
Namen: spodbujanje nakupa plemen­

skih živali z namenom izboljšanja proiz­
vodnje mesnatih pasem prašičev.
Višina: do 10 % po posamezni plemen­

ski živali.
Regresira se največ 5 živali po kmetiji. 
Pogoji za pridobitev sredstev:
- vse plemenske živali morajo biti vzre­

jene v selekcijah, razmnoževalnih farmah 
ali rejskih središčih,

- potrdilo, ki ga izda Biotehnična fakul­
teta, oddelek za zootehniko,

- živali morajo ustrezati pogojem, ki jih 
določa pravilnik o vodenje rodovništva, 
ugotavljanju proizvodnosti živali, ocenje­
vanju plemenske vrednosti in priznavan­
ju plemenjakov.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijsko sve­

tovalne službe na osnovi računa oziroma 
predložitve dokumentacije o nabavi ple­
menske živali.
Al. 3 Prehrana živali 
Analiza krme regres 
Namen: analiza krme kot pomoč pri 

izračunu krmnih obrokov.
Višina: regresiranje v višini do 50% 

vrednosti analize. Zahtevek za regresiran­
je se vlaga preko kmetijsko svetovalne 
službe na osnovi predložitve računa in 
podatkov opravljene analize.

BI. RASTLINSKA 
PROIZVODNJA

Bl.l Poljedelstvo
Analiza zemlje regres 
Namen: zmanjšanje stroškov pridelo­

vanja in zmanjšanje onesnaževanja okolja 
s pravilno rabo manjkajočih hranil. 
Višina: regresiranje analiz do 70% cene 

analize zemlje.
Zahtevek vlagajo upravičenci preko 

kmetijske svetovalne službe na osnovi 
računa in podatkov opravljene analize. 
B1.2 Vrtnarstvo
Namen. sjzodbujanje k intenzivnejši



28 STRAN URADNI VESTNIK 13. MAJ 1999, ŠT. 3

vrtnarski proizvodnji na manjših kmeti­
jah.
Ukrep: regresiranje steklenjakov in 

plastenjakov v višini do 10% od pre­
dračunske vrednosti.
Pogoj: regresirajo se plastenjaki od 200 

do 500 m2 pokrite površine oziroma stek­
lenjaki od 50 m2 naprej.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijske sve­

tovalne službe na osnovi predložitve raz­
voj no-proizvodnega programa.

B1.3 Vinogradništvo in sadjarstvo 
Namen: spodbujanje investicij v vino­

gradništvo in sadjarstvo s kakovostnim 
sadilnim materialom (regresiranje do 
5000 kom. sadik oziroma cepljenk na 
kmetijo).
B1.4 Jagodičevje
Namen: spodbujanje k intenzivnejši 

proizvodnji jagodičevja.
Ukrepi: regresiranje steklenjakov in 

plastenjakov v višini do 10% od pre­
dračunske vrednosti.
Pogoj: regresirajo se plastenjaki od 200 

do 500 m2 pokrite oziroma steklenjaki od 
50 m2 naprej.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijsko sve­

tovalne službe na osnovi predložitve raz­
voj no-proizvodnega programa.
SADJARSTVO
Višina: vrednost regresa na sadiko znaša 

80,00 SIT.
Pogoj:
- AA sadika, A sadika ali prvorazredna 

sadika
- skupna površina nasada mora biti naj­

manj 0,15 ha.
VINOGRADNIŠTVO 
Višina; vrednost regresa znaša 40,00 SIT 

na cepljenko.
Pogoj:
- AA sadika, ali prvorazredna cepljenka 

(brez virusnega porekla in pod kontrolo 
infekcijskih služb),

- skupna površina nasada mora biti naj­
manj 0,30 ha,
- urejen vpis v register pridelovalcev 

grozdja,
- prijava pridelka,
- pri vinogradnikih, ki so se začeli na 

novo ukvarjati s vinogradniško dejav­
nostjo pa zadošča izjava kmetijske sveto­
valne službe.
Vloge za pridobitev sredstev se vložijo 

preko kmetijske svetovalne službe.
B5
Testiranje škropilne tehnike občina so­

financira 50 %.

C1 UREJANJE KMETIJSKIH 
ZEMLJIŠČ

Cl.l Agromelioracije
Sofinanciranje manjših zemeljskih del v 

smislu povečanja proizvodnih zmoglji­
vosti in zaokroževanja površin od 0,50 do 
4 ha na lastnika, pri čemer je potrebno 
upoštevati pogoje varovanja okolja. 
Pogoji:
- investicijski program s prikazom po­

kritja finančne konstrukcije in ekonom­
ove x\vv'.\v\čvau,s\\ investicije, Vi ga potrdi

- katastrska skica z vtisom območja,
- zemljiškoknjižni izpisek,
- krčitveno dovoljenje pristojnega orga­

na, če gre za spremembo gozdne površine 
v kmetijsko,

- v primeru, da se agromelioracija izvaja 
pri več lastnikih se ustanovi odbor, ki za­
devo vodi in uredi ustrezno dokumenta­
cijo.
Višina: do 10% predračunske vrednosti.
Zahtevek se vloži preko kmetijsko sveto­

valne službe.

Dl IZOBRAŽEVANJE, 
RAZVOJNE IN 
RAZISKOVALNE NALOGE, 
DRUŠTVENE DEJAVNOSTI

Dl.l Dopolnilne dejavnosti in izo­
braževanja
Namen: izobraževanje kmečkih žena, 

kmetov in organiziranje strokovnih semi­
narjev.
Zahtevek vlaga kmetijsko svetovalna 

služba za kmečko družino in dopolnilne 
dejavnosti na kmetijah, na osnovi progra­
ma izobraževanja in računov.
D1.2 Podpora za delovanje strokovnih 

društev
Pogoj: dejavnost društva poteka na po­

dročju Občine Trnovska vas.
Zahtevek za dodelitev sredstev vlagajo 

društva individualno.
D1.3 Strokovne ekskurzije
Namen: strokovni napredek, doseganje 

višje ravni kakovosti proizvodnje, širitev 
trgov.
Strokovna ekskurzija mora biti utemel­

jena, zahtevki se vlagajo individualno.
D1.4 Izvajanje poskusov na kmetijah
Namen: povečanje donosnosti, optima- 

lizacije proizvodnje na področju živinore­
je in rastlinske proizvodnje.
Zahtevki se vlagajo preko kmetijsko sve­

tovalne službe.

El RAZVOJ TURIZMA NA 
PODEŽELJU

Namen: spodbujanje razvoja kmečkega 
turizma, vinotoči, kmetije odprtih vrat na 
območju Občine Trnovska vas.

F1

Subvencioniranje obrestne mere za per­
spektivne naložbe v kmetijstvu.

12. člen
V primeru eventualnega ostanka predvi­

denih sredstev se le-ta prerazporedijo v 
druge namene, določene po tem pravilni­
ku, o čemer odloča občinski svet.

III. KONČNA DOLOČBA
13. člen

Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku 
Tednika in začne veljati naslednji dan po 
objavi.
Št. 032-01/04-KJ99
Trnovska vas, dne 20. 04.1999

Župan občine Trnovska vas:

12.
Na podlagi 32. Člena Zakona o gospo­

darskih javnih službah (ZGJS) (Uradni 
list RS, št. 32/93) in Odloka o gospodar­
skih javnih službah na območju občine 
Trnovska vas (Uradni vestnik Tednika 
Št. 1/99 ) in na podlagi 16., 78., 80., 81., 
81.a, člena statuta občine Trnovska vas je 
občinski svet občine Trnovska vas na seji 
dne 20. 04.1999 sprejel

ODLOK
o dejavnosti in pogojih za opravljanje 

gospodarskih javnih služb s koncesijo
1. člen

Ta odlok ima statut splošnega koncesij­
skega akta in velja za vse javne službe, ki 
se izvajajo na podlagi izdane koncesije. V 
skladu s 33. člena ZGJS in 3. členom od­
loka o gospodarskih javnih službah na 
območju občine Trnovska vas, je potreb­
no za posamezno in skupino koncesionar- 
nih javnih služb sprejeti ustrezni konce­
sijski akt.

2. člen
Kot gospodarske javne službe, ki se izva­

jajo na podlagi izdane koncesije, se v 
občini Trnovska vas lahko opravljajo nas­
lednje dejavnosti:

1. ravnanje s komunalni odplakami,
2. odlaganje ostankov komunalnih od­

padkov,
3. pregledovanje, nadzorovane in 

čiščenje kurilnih naprav, dimnih vodov 
in zračnikov ter druge naloge zaradi 
varstva zraka in varstvo pred požarom.
4. gasilska služba,
5. vzdrževanje in urejanje lokalnih jav­

nih cest in javnih poti,
6. pogrebne storitve,
7. urejanje in vzdrževanje javnih tržnic, 

tehnic, sanitarij in plakatnih mest,
8. oskrba s plinom,
9. urejanje javnih parkirišč,
10. javni potniški promet,
11. upravljanje javnih stanovanj.

3. člen
Vsaka od koncesijskih dejavnosti se iz­

vaja na celotnem območju ali delu 
območja občine Trnovska vas.
Za vsako posamezno ali skupino dejav­

nosti pa župan občine Trnovska vas, kot 
zastopnik koncedenta z javnim razpisom 
opredeli območje izvajanje gospodarske 
javne službe (komplekse, kareje, ipd) 
uporabnike, razmerja do uporabnikov in 
razmerja med koncesionarjem in konce- 
dentom. Za konkretno koncesijsko zade­
vo se oblikuje javni razpis, ki vsebuje naj­
manj določila iz 33. člena Zakona o go­
spodarskih javnih službah (Uradni list 
RS, št. 32/93).

4. člen
V javnem razpisu določi koncedent po­

goje, ki jih mora izpolnjevati koncesio­
nar, zlasti pa:

- obveznosti prevzema osnovnih sred­
stev in opreme v najem, odkup ali na lea- 
sing,

- prevzem zaposlenih delavcev s po-



13. MAJ 1999, ŠT. 3 URADNI VESTNIK STRAN 29

met prevzema,
- najnižjo ceno koncesije, ki jo mora 

plačati koncesionar (mesečno ali letno).
Na javni razpis se lahko prijavijo vsa 

podjetja, ki imajo registrirano razpisno 
dejavnost in ustrezne reference.

5. člen
O morebitnih javnih pooblastilih konce­

sionarju se dogovorita koncedent in iz­
brani koncesionar s koncesijsko pogodbo.

6. člen
Splošne pogoje za izvajanje gospodarske 

javne službe in za uporabo javnih dobrin, 
ki se z njo zagotavljajo, določa javni raz­
pis.

7. člen
Zaradi zaščite občanov koncedent že pri 

razpisu upošteva delitev po območjih - 
krajih, določa mehanizme cen oziroma 
tarif, nadzor, limitiranje časa izdane kon­
cesije, možnosti predčasne prekinitve 
koncesijske pogodbe ipd.

8. člen
Koncesija se izda za dobo najmanj dveh 

let. Začetek in doba trajanja koncesije se 
določi v razpisu oziroma s koncesijsko 
pogodbo.

9. člen
Način plačila koncesionarja koncedentu 

se določi s koncesijsko pogodbo.
10. člen

Nadzor na izvajanjem gospodarske javne 
službe koncedent poverja svoji strokovni 
službi za določeno področje. Strokovna 
služba občinske uprave najmanj enkratno 
letno poroča občinskemu svetu o 
uspešnosti koncesijskega razmerja.

11. člen
Koncesijsko razmerje preneha:
- s potekom časa izdane koncesije,
- če koncesionar preneha izpolnjevati 

pogoje za izvajanje dejavnosti po koncesi­
ji,

- zaradi stečaja ali drugega načina prene­
hanja dejavnosti koncesionarja,
- z odvzemom koncesije še pred pote­

kom roka, ker koncesionar krši bistvena 
določila iz pogodbe (glede izvajanje dej­
avnosti, cene ipd), in sicer z razdrtjem po­
godbe,
- z odpovedjo pogodbe s strani koncesio­

narja, z rokom leta od pisne odpovedi.
12. člen

Organ, ki opravi izbor koncesionarja, je 
župan občine Trnovska vas. Koncesijsko 
pogodbo pripravi služba občinske uprave, 
sklene pa v imenu občine Trnovska vas 
župan.

13. člen
Posamezno gospodarsko javno službo po

tem odloku in pod splošnimi pogoji v 
občini Trnovska vas lahko župan izjemo­
ma brez javnega razpisa neposredno pre­
nese v opravljanje javnim, zasebnim, za­
družnim ali drugim organizacijskim obli­
kam uporabnikov javnih dobrin, kadar to 
narekuje lokacijska pogojenost ali če to 
narekujejo potrebe lokalnega prebivalst­
va, večinsko podprte na zboru občanov.

14. člen
O preoblikovanju Javnega komunalnega 

podjetja Ptuj se lahko izjemoma opredeli­
jo koncesijske javne službe, ki jih bo 
začasno izvajal preoblikovano javno ko­
munalno podjetje.

15. člen
Ta odlok ima status splošnega koncesij­

skega akta, na osnovi katerega se lahko 
opravi poizvedovanje interesa potencial­
nih koncesionarjev in izvedejo javni raz­
pis za posamezno koncesijsko dejavnost 
ali skupino dejavnosti.
Za vsako konkretno koncesijsko razmer­

je je potrebno predhodno oblikovati javni 
razpis, izpeljati postopek podelitve kon­
cesije, izbrati koncesionarja in skleniti 
koncesijsko pogodbo najmanj v obsegu iz 
39 člena ZGJS.

16. člen
Javni razpis na zahtevo župana pripravi 

služba občinske uprave občine Trnovska 
vas. Javni razpis se objavi v Uradnem lis­
to RS. Rok objave ne more biti krajši od 
30 dni.

17. člen
Ta odlok začne veljati z dnem sprejema 

na občinskem svetu občine Trnovska vas 
in se objavi v Uradnem vestniku Tedni­
ka.
Št. 032-01/04-KJ99-1
Trnovska vas, dne 20. 04.1999

Župan občine Trnovska vas: 
Karl VURCER, l.r.

priključke in povečanje kapacitet obsto­
ječih priključkov na vodovodno omrežje 
ter 2. In 6. Čelna Sprememb in dopolni­
tev meril in kriterijev (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj št 25/85, 37/86 in 
10/88) je občinski svet občine Trnovska 
vas na svoji seji, dne 20. 04.1999 sprejel

SKLEP
1.

Poveča se vrednost povračil za prikl­
jučke na vodovodno omrežje na celomem 
območju občine Trnovska vas in znaša :
(Glej tabelo!)

2.

Poveča se predračunska vrednost mon­
tažnih del do 100 m vodovodnega prikl­
jučka in se obračuna po predračunu 
upravljalca vodovodnega sistema.

3.
Pred izvedbo vodovodnega priključka 

mora uporabnik pridobiti soglasje 
občine.
Občina uporabnikom, ki se naknadno 

priključujejo na že zgrajeno vodovodno 
omrežje obračuna tudi pozitivno razliko 
med realnim deležem, ki so ga prispevali 
uporabniki pri izgradnji vodovodnega 
omrežja in deležem iz tega sklepa, vendar 
največ 60.000,00 SIT. Navedeni sklep se 
uporablja £ vodovodni sistem Bišečki 
Vrh - Trnovski Vrh - Strmec. Soglasje 
izda občina.

4.
Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha 

veljati sklep občinskega sveta občine 
Destrnik - Trnovska vas št. 021/97 
(Uradni vestnik občine Destrnik - Trnov­
ska vas št. 3/II/97).

5.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnem vestniku Tednika.

13.
Na podlagi 7. Člena Statuta občine 

Trnovska vas (Ur.vestnik št. 1/99), 12. 
Člena Meril in kriterijev povračil za nove

Št. 032-01/04-KJ99-2 
Datum: 20. 04.1999

Župan Občine Trnovska vas: 
Karl VURCER, l.r.

Zap. Priključek Presek cevi Razmerja Vrednost
št. v colah vem2 presekov povračila v SIT
1. 3/4 4,14 1,00 78.714,46
2. 1 4,91 1,55 122.007,38
3. 5/4 8,04 2,56 201.509,00
4. 6/4 12,56 4,00 314.857,84
5. 2 19,63 6^7 493.539,64
6. 2/5 38,47 12,25 964.252,08
7. 3 50,24 16,00 1.259.431,36
8. 4 78,50 25,00 1.967.861,50


